



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019 – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

A Secretária de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do **Pregão Eletrônico nº 003/2019 – SAÚDE**, Tipo **MENOR PREÇO POR ITEM – condicionado à participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte em atendimento ao Decreto nº 8.538 de 08/10/2015 o qual normatiza a exclusividade da participação destas empresas em itens de licitações cujos valores unitários somem o valor máximo de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) - processo 71541851/2017**, cujo objeto é **Aquisição de itens de Escritório e Papelaria** para atender as necessidades dos Serviços no HMO (Hospital e Maternidade Oeste) e demais unidades de saúde de responsabilidade da Gerência de Atenção Secundária e Terciária da Secretaria Municipal de Saúde, **conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos**. Os itens ficaram com os preços dentro da média dos valores estimados no processo, inclusive **os itens 23, 35, 37, 50, 65, 77, 78 e 86** que foram aprovados após nova pesquisa de preços para atualização do estimado. Já **os itens 01, 16, 17, 28, 31, 32, 47, 54, 63, 95, 96, 97, 98, 99, 100 e 101** restaram **DESERTOS**, pois nenhuma empresa cadastrou proposta, **os itens 87, 88, 89 e 90** restaram **CANCELADOS** a pedido da área técnica e **o item 92** restou **FRACASSADO**, pois foi desclassificado pelo parecer técnico. Diante dessas informações, resolve **HOMOLOGAR** o presente procedimento licitatório e **AUTORIZAR** a despesa conforme relacionado abaixo:

• **ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP – CNPJ:37.878.675/0001-48**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
02	15 un.	ALMOFADA PARA CARIMBO INCOLOR Nº 03 - em algodão, sem cor, para entintar, tamanho n.º 03. Embalado individualmente.	Japan	3,00	45,00
03	15 un.	APAGADOR PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO - base de plástico reforçado, apagador em feltro macio e resistente. Dimensões mínimas: 15 cm x 6 cm. Embalado individualmente. Apagador para quadro branco, com feltro e encaixe para 2 pincéis. Dimensões aproximadas 15 x 6 x 3 cm	Radex	3,98	59,70
04	30 un.	APONTADOR PARA LÁPIS PLÁSTICO - com depósito, fabricado em material plástico rígido, com um furo cônico, lâmina em aço de alta resistência, ótima apontabilidade, com ajuste adequado entre o apontador e o depósito. Dimensões aproximadas: 5 cm (altura) x 3 cm (largura) x 2 cm (profundidade). Embalado individualmente.	Leonora	1,50	45,00
05	10 un.	BANDEJA ACRÍLICO PAPEIS - Organizador de Escritório horizontal, em Acrílico, cor fumê. Com dois espaços. Medindo aproximadamente 360 x 250 mm.	Acrimet	22,28	222,80



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

06	10 rl.	BARBANTE EM ALGODÃO CORDÃO – barbante em algodão cru, em 08 fios, rolo com 250 gr. Embalado individualmente.	JK	3,68	36,80
07	30 un.	BORRACHA APAGAR SUPORTE PLÁSTICO MEDIA – branca, macia, de vinil, capaz de apagar a escrita sem borrar ou manchar o papel, dimensões aproximadas de 40 mm de comprimento, 20 mm de largura e 8 mm de espessura. Protegida por capa plástica removível.	Leonora	0,68	20,40
08	150 un.	CADERNO CAPA DURA PAUTADO GRANDE - universitário, costurado, capa dura, na cor azul, com 96 folhas, com margem, formato 275 mm x 200 mm.	Tilibra	4,49	673,50
09	30 un.	CADERNO CAPA DURA REGISTRO ENTRADA/SAÍDA PSICOTRÓPICO - livro de registro específico – psicotrópicos, antibióticos e antimicrobianos de acordo a legislação vigente Portaria 344 / 98, com 100 folhas enumeradas, termo de abertura e encerramento para registro junto aos órgãos competentes, formato 35 x 35 cm, papel branco 85 g, impressão offset, capa preta cartonada 240 g, destinado a anotação, em ordem cronológica, de estoques, de entradas, de saídas e de perdas de medicamentos sujeitos ao controle especial.	Digicor	39,00	1.170,00
10	50 un.	CADERNO PARA PROTOCOLO - Livro protocolo para correspondências, capa dura plastificada, contendo no mínimo 100 folhas numeradas tipograficamente, campos para destinatário, endereço, discriminação, data de recebimento e espaço para assinatura, medindo aproximadamente 210 x 155mm. Embalado individualmente.	Tilibra	6,37	318,50
11	500 un.	CAIXA ARQUIVO POLIIONDA CINZA – caixa em plástico corrugado, atóxico, com três áreas de identificação em diferentes posições. Medindo 25 x 35 x 13 cm.	Polibrás	3,15	1.575,00
12	10 un.	CANETA MARCA TEXTO AMARELA - em plástico resistente, com ponta de fibra, na cor AMARELA, tinta fluorescente, não recarregável, à base de água, secagem rápida.	Masterprint	1,97	19,70
13	300 un.	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA AZUL - com corpo hexagonal cristal transparente, resistente, carga na cor azul, com tampa removível na cor da tinta, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calço, esfera em tungstênio, dimensões mínimas de 145 mm de comprimento (sem tampa), 8,3 mm de diâmetro, esfera de 1 mm, 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, tampa com haste para fixação em bolso, ponteira em polipropileno ou poliestireno e ponta não retrátil em cobre ou latão. Deverá permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta e não ressecar dentro do prazo de validade. Embalada em caixa com 50 unidades.	Economic	0,38	114,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

14	50 un.	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA METAL VERMELHA - com corpo hexagonal cristal transparente, resistente, carga na cor vermelha, com tampa removível na cor da tinta, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio, dimensões mínimas de 145 mm de comprimento (sem tampa), 8,3 mm de diâmetro, esfera de 1 mm, 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, tampa com haste para fixação em bolso, ponteira em polipropileno ou poliestireno e ponta não retrátil em cobre ou latão. Deverá permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta e não ressecar dentro do prazo de validade. Embalada em caixa com 50 unidades.	Economic	0,38	19,00
15	150 un.	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA METAL PRETO com corpo hexagonal cristal transparente, resistente, carga na cor vermelha, com tampa removível na cor da tinta, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio, dimensões mínimas de 145 mm de comprimento (sem tampa), 8,3 mm de diâmetro, esfera de 1 mm, 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, tampa com haste para fixação em bolso, ponteira em polipropileno ou poliestireno e ponta não retrátil em cobre ou latão. Deverá permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta e não ressecar dentro do prazo de validade. Embalada em caixa com 50 unidades.	Economic	0,38	57,00
18	03 jg.	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA POROSA JOGOS COM 12 UNIDADES - atóxica, ponta porosa fina, com escrita macia, sem falhas, sem borrões, embalada em estojo de plástico flexível, cores variadas. Jogo com 12 unidades. Tamanho grande.	Acrilex	11,76	35,28
19	100 un.	CAPA ENCAPERNAÇÃO PLÁSTICA TRANSPARENTE – fabricada em polipropileno. Cor transparente. Formato A4, tamanho 210 x 297 mm. Embalado em pacote com 100 unidades.	ACP	0,20	20,00
20	60 un.	CARTOLINA BRANCA - gramatura 150 g, dimensões 66 cm x 50 cm, na cor branca.	Jandaia	0,50	30,00
21	100 un.	CARTOLINA CORES VARIADAS - gramatura 150 g, dimensões 66 cm x 50 cm, diversas cores.	Jandaia	0,47	47,00
22	50 cx.	CLIPS AÇO PRENDER PAPEL Nº 2 - em aço niquelado, para papel, número 2, fabricado com arame de aço, antiferrugem, caixa com 100 unidades.	XR	1,46	73,00
23	100 cx.	CLIPS AÇO PRENDER PAPEL Nº 8 - em aço niquelado, para papel, número 8, fabricado com arame de aço, antiferrugem, caixa com 25 unidades.	XR	1,75	175,00
24	50 un.	COLA BRANCA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS - líquida, a base de água, atóxica, na cor branca, 90g. Embalada em caixa com 12 unidades.	Piratininga	0,99	49,50
25	02 cx.	COLCHETE LATONADO Nº 10 - colchete reforçado, em aço metálico baixo carbono, com tratamento superficial latonado. Cabeça redonda.	XR	5,78	11,56



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

		Tamanho nº 10. Embalado em caixa com 72 unidades.			
26	02 cx.	COLCHETE LATONADO Nº 15 – colchete reforçado, em aço metálico baixo carbono, com tratamento superficial latonado. Cabeça redonda. Tamanho nº 15. Embalado em caixa com 72 unidades.	XR	11,10	22,20
27	15 fr.	CORRETIVO LÍQUIDO - a base d'água, atóxico, sem odor, lavável, para aplicação em papel comum, cobertura uniforme, secagem rápida, alto poder de cobertura, apresentado em frasco com 18 ml. Embalado em caixa com 12 unidades.	Radex	1,47	22,05
29	5.000 un.	ENVELOPE BRANCO SIMPLES – envelope de papel, cor branco. Dimensões: 114 x 229 mm. Gramatura 75gr/m2. Embalado em pacote com 100 unidades.	Foroni	0,08	400,00
30	300 un.	ENVELOPE SACO 470 X 370 MM - em papel Kraft natural, gramatura 80g, tamanho aproximado de 470 x 370 mm. Embalado em pacote com 100 unidades.	Scrity	0,48	144,00
33	30 un.	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO 7 MM – fabricado em PVC semi-rígido, preto, diâmetro 7 mm. Comprimento 33 a 35 cm. Encaderna aproximadamente 25 folhas. Embalado em pacote com 100 unidades.	EJR	0,16	4,80
34	20 cx.	ETIQUETA AUTOADESIVA 55,8 X 99 MM - etiqueta branca em folha formato A-4. Para impressão a laser. Tamanho (altura x largura): 55,8 x 99 mm. Embalada em caixa com 25 folhas.	Colacril	13,00	260,00
35	10 un.	FITA ADESIVA MARROM 50 MM X 50M – fita adesiva marrom, alta aderência e resistência, constituída de filme de polipropileno bi-orientado.	Eeurocel	2,84	28,40
36	50 un.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40 M - fita adesiva transparente, alta aderência e resistência, constituída de filme de polipropileno bi-orientado.	Eeurocel	0,90	45,00
37	100 un.	FITA PVC EMBALAGEM 45 MM X 50 M – fita adesiva transparente, alta aderência e resistência, constituída de filme de polipropileno bi-orientado.	Eurocel	2,84	284,00
38	250 un.	FITA ADESIVA CREPE 19 MM X 50 M - tipo crepe, com excelente fixação, sem resíduos, fácil corte, rolo com aproximadamente 18 mm x 50 m. Embalada em pacote com aproximadamente 5 unidades.	Eurocel	2,00	500,00
39	300 un.	FITA ADESIVA CREPE 50 MM X 50 M - tipo crepe, com excelente fixação, sem resíduos, fácil corte, rolo com aproximadamente 50 mm x 50 m. Embalada em pacote com aproximadamente 5 unidades.	Eeurocel	5,15	1.545,00
40	05 un.	FITA ADESIVA DUPLA FACE - alto poder de adesão em superfícies lisas, dimensões aproximadas de 24 mm de largura e 30 m de comprimento.	Eeurocel	5,87	29,35
41	10 un.	GRAMPEADOR AÇO GRANDE - com estrutura metálica de alta resistência, tamanho grande, com apoio anatômico emborrachado, para uso de grampos 26/6, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, na cor preta. Embalado individualmente.	Jocar	31,80	318,00
42	20 un.	GRAMPEADOR AÇO PEQUENO - com estrutura metálica de alta resistência, tamanho pequeno, com apoio anatômico emborrachado, para uso de grampos	Jocar	10,38	207,60



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

		26/6, capacidade para grampear no mínimo 10 folhas, na cor preta. Embalado individualmente.			
43	04 un.	GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL - com estrutura metálica de alta resistência, tamanho grande, mola resistente com retração automática, haste da base em aço inox medindo no mínimo 29 cm, estrutura do estojo de alojamento dos grampos em aço inox com capacidade para até 210 grampos nos tamanhos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, capacidade para grampear no mínimo 100 folhas, na cor preta. Embalado individualmente.	Classe	42,00	168,00
44	150 cx.	GRAMPO AÇO 26/6 - para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades.	Cis	2,70	405,00
45	03 cx.	GRAMPO AÇO 23/13 - para grampeador, galvanizado, tamanho 23/13, caixa com 5.000 unidades.	BRW	11,00	33,00
46	300 un.	GRAMPO TRILHO ENCADERNAÇÃO 80 MM CX C/50,0 UN - grampo para pasta, fabricado em plástico de alta resistência, branco ou transparente. Haste de 80 mm. Capacidade para prender 200 folhas de 75g/m2. Embalado em pacote com 50 (cinquenta) unidades.	Lourensson	8,00	2.400,00
48	05 pt.	LACRE PLÁSTICO NUMERAÇÃO - Lacre tipo serrilhado em polipropileno, seqüencialmente numerado, de cor azul. Comprimento aproximado de 16 centímetros. Embalado em pacote com 100 unidades.	JP	8,00	40,00
49	05 cx.	LÁPIS COR DESENHO CX C/12,0 UN - fabricado com madeira reflorestada, macio, atóxico, grande, caixa com 12 unidades.	Serelepe	4,13	20,65
50	40 cx.	LÁPIS ESCREVER PRETO Nº 2 - apontado, formato cilíndrico ou sextavado, confeccionado em madeira mole, isenta de nós, recoberto com tinta atóxica, partes de madeira (100% reflorestada com certificado de origem) devem ser coladas com fixação rígida do grafite (dureza HB, isento de impurezas e atóxico), apontável, dimensões mínimas: 6,4 mm de diâmetro, 166 mm de comprimento e diâmetro do grafite 1,9 mm. Embalado em caixa com aproximadamente 72 unidades	Faber	42,48	1.699,20
51	50 pt.	LIGA DE BORRACHA PARA ESCRITÓRIO - liga elástica de borracha (látex) nº 18, resistente, cor verde, pacote com 100 gramas.	Red Bor	1,75	87,50
52	80 un.	LIVRO ATA CAPA DURA 100 FLS NUMERADAS - Material papel sulfite, 100 folhas, gramatura 75 g, tamanho aproximado de 330 mm x 210 mm com variação de 20 % para mais ou para menos. Capa dura, folhas numeradas.	Tilibra	6,76	540,80
53	50 un.	LIVRO ATA CAPA DURA 200 FLS NUMERADAS - Material papel sulfite, 200 folhas, gramatura 75 g, tamanho aproximado de 330 mm x 210 mm com variação de 20 % para mais ou para menos. Capa dura, folhas numeradas.	Tilibra	13,25	662,50
55	1.000 un.	PAPEL CARBONO PRETO , resistente, com excelente capacidade de reprodução, 01 face, formato/tamanho A4, papel tipo carbono, na cor preta.	Grampline	0,15	150,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

		Embalado em caixa com 100 folhas.			
56	15 rl.	PAPEL CONTACT DIDÁTICO TRANSPARENTE - auto-adesivo, de fácil aplicação, com proteção no verso, medindo aproximadamente 2 m x 45 cm. Embalado individualmente.	Colacril	13,33	199,95
57	20 pt.	PAPEL COUCHE PT C/50,0 UN - Papel COUCHE Brilho A 4 - gramatura 120 gr , 50 folhas.	Edispel	10,11	202,20
58	1.500 rm.	PAPEL SULFITE A 4 - apergaminhado, alcalino, cor branca, gramatura 75 G/M2, formato A4. Embalado em resmas de 500 folhas.	Chamex	16,39	24.585,00
59	05 rm.	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM 75G A4 VERDE - apergaminhado, alcalino, cor verde, gramatura 75 G/M2, formato A4. Resma com 500 folhas.	Chamex	19,90	99,50
60	05 rm.	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM 75G A4 AZUL CLARO - apergaminhado, alcalino, cor azul claro, gramatura 75 G/M2, formato A4. Resma com 500 folhas.	Chamex	19,00	95,00
61	05 rm.	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM 75G A4 AMARELO - apergaminhado, alcalino, cor amarelo, gramatura 75 G/M2, formato A4. Resma com 500 folhas.	Chamex	19,90	99,50
62	05 rm.	PAPEL SULFITE A4 ROSA - apergaminhado, alcalino, cor rosa, gramatura 75 G/M2, formato A4. Resma com 500 folhas.	Chamex	20,71	103,55
64	50 un.	PASTA AZ VISOR DORSO LARGO GRANDE - tamanho ofício, dorso largo, resistente, em cartão, com mecanismo niquelado, dimensões aproximadas 285 x 75 x 345 mm (L x A x C), com visor para identificação, na cor preta. Embalada individualmente.	Frama	6,71	335,50
65	100 um.	PASTA AZ VISOR DORSO ESTREITO PEQUENA – tamanho ofício, dorso estreito, resistente, em cartão, com mecanismo niquelado, dimensões aproximadas 285 x 50 x 345 mm (L x A x C), com visor para identificação, na cor preta. Embalada individualmente.	Frama	6,78	678,00
66	50 un.	PASTA CATÁLOGO PLÁSTICO 50 FOLHAS - com 50 folhas, na cor preta, com identificação, dimensões aproximadas 245 mm x 335 mm (L x A). Embalada individualmente.	ACP	10,98	549,00
67	300 un.	PASTA PAPELÃO ELÁSTICO VERDE - em papelão plastificado com abas e elástico, medindo aproximadamente 25x35cm.	Polycart	1,12	336,00
68	200 un.	PASTA PAPELÃO FERRAGEM VERMELHA – em papelão plastificado, com grampo de metal para fixação de papel, medindo aproximadamente 25x35cm.	Polycart	0,92	184,00
69	100 un.	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 2 CM – em polipropileno transparente, espessura de 2 cm. Dimensões aproximadas 250 x 340 mm.	ACP	2,15	215,00
70	100 un.	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 5 CM - em polipropileno transparente, espessura de 5 cm. Dimensões aproximadas 250 x 340 mm.	ACP	4,00	400,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

71	100 un.	PASTA PLÁSTICA TIPO L A4 – confeccionada em Polipropileno transparente fume. Com abertura na extremidade superior e lateral direita. Medindo aproximadamente 220 x 330 mm.	Polibrás	0,50	50,00
72	20 un.	PASTA SANFONADA 12 DIVISÕES – em polipropileno, formato A-4, com 12 divisórias transparentes. Cor fumê. Com etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias. Fechamento com elástico. Medindo aproximadamente 24 X 33CM (AXL).	ACP	8,80	176,00
73	600 un.	PASTA SUSPensa VARETA PLÁSTICA - em cartão marmorizado, ponteiras em plástico, grampo plástico para fixação de papel, visor plástico com etiqueta, dimensões aproximadas de 235 x 360 mm.	Dello	1,20	720,00
74	50 un.	PERFURADOR METAL BASE PLÁSTICA P/ 25 FLS - de mesa, para papel, com estrutura metálica de alta resistência, com capacidade para perfurar no mínimo 25 folhas de 75 g/ m ² , apoio de base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, com margeador, diâmetro do furo de aproximadamente 6 mm, distância dos furos de 80 mm.	Gemnes	26,90	1.345,00
75	04 un.	PERFURADOR SEMI-INDUSTRIAL FERRO FUNDIDO - perfurador de mesa para papel, 02 furos universais, capacidade para no mínimo 60 folhas, confeccionado em ferro fundido, base em polietileno com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	Condor	90,00	360,00
76	100 un.	PILHA ALCALINA AAA - alcalina, com potência prolongada, cartela com 2 unidades.	Elgin	2,25	225,00
77	350 un.	PILHA ALCALINA AA - alcalina, com potência prolongada, cartela com 2 unidades.	Elgin	2,84	994,00
78	50 un.	PILHA ALCALINA C - alcalina, com potência prolongada, cartela com 2 unidades.	Elgin	9,68	484,00
79	30 un.	PINCEL ATÔMICO AZUL - material plástico, ponta de feltro indeformável, escrita com espessura de aproximadamente 4,5 mm, cor azul. Embalado em caixa com 12 unidades.	BRW	1,04	31,20
80	30 un.	PINCEL ATÔMICO PRETO - material plástico, ponta de feltro indeformável, escrita com espessura de aproximadamente 4,5 mm, cor preto. Embalado em caixa com 12 unidades.	BRW	1,05	31,50
81	10 un.	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - material plástico, ponta de feltro indeformável, escrita com espessura de aproximadamente 4,5 mm, cor vermelho. Embalado em caixa com 12 unidades.	BRW	1,00	10,00
82	18 un.	PINCEL MAGNÉTICO QUADRO BRANCO AZUL - recarregável, ponta arredondada, macia e indeformável de aproximadamente 4 mm, fácil de apagar. Cor azul.	BRW	3,95	71,10
83	18 un.	PINCEL MAGNÉTICO QUADRO BRANCO VERMELHA - recarregável, ponta arredondada, macia e indeformável de aproximadamente 4 mm, fácil de apagar. Cor vermelha.	BRW	3,95	71,10



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

84	50 un.	PRANCHETA DURATEX 24 X 34 CM - fabricada em duratex, com prendedor plástico resistente. Medindo 24 x 34 cm. Embalada individualmente.	Stalo	3,20	160,00
85	50 un.	PRANCHETA ACRÍLICA MANUAL PLÁSTICO A-4 – fabricada em poliestireno cristal, com prendedor plástico resistente. Dimensões aproximadas: 230 x 330 x 3,2 mm. Embalada individualmente.	Novacril	7,00	350,00
86	1.000 un.	PRENDEDOR AÇO CRACHÁ - Prendedor niquelado com alça plástica leitosa, fecho de encaixe ou tic-tac. Pacote com 100 unidades.	ACP	0,51	510,00
91	100 un.	RÉGUA EM PLÁSTICO 30 CM - confeccionada em poliestireno, sem deformidades ou rebarbas, escala em mm e cm, legível e sem falhas. Medindo 30 cm. Embalada individualmente.	Waleu	0,58	58,00
93	20 un.	TESOURA AÇO PONTA FINA 19 CM - multifuncional, com lâminas em aço inox, cabo em polipropileno na cor preta, pino de sustentação em metal, ponta fina, corte liso, medindo aproximadamente 19 cm. Embalada individualmente. Garantia mínima de 3 meses contra defeito de fabricação.	Jocar	7,00	140,00
94	20 un.	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - em aço inoxidável, com cabo ergonômico de polipropileno preto, lâmina cromada, sem pontas, medindo aproximadamente 11 cm.	Leonora	2,37	47,40
102	20 fr.	TINTA PARA CARIMBO AZUL - a base de água, sem óleo, utilizado na reativação de almofada de carimbo, frasco com 40 ml, na cor azul. Embalado em caixa com 12 unidades.	Radex	3,15	63,00
Total: R\$ 48.814,29 (Quarenta e oito mil oitocentos e quatorze reais e vinte e nove centavos)					

Goiânia, 06 de junho de 2019.

Fátima Mrué
Secretária